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Pani 

DOROTA CHAŁAT   

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 22 kwietnia 2021 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1) dot. zapewnienia dzieciom i młodzieży w koszalińskich szkołach pomocy psychologicznej: 

 

Dostrzegam troskę, z jaką podchodzi Pani do potrzeb i problemów koszalińskich uczniów 

w trudnych czasach pandemii. Zapewniam Panią, że znane mi są problemy, o których Pani wspomina 

w interpelacji. Rozumiem ich powagę i znaczenie dla rozwoju młodych ludzi. Uważam, że działania 

podejmowane w zakresie udzielania uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, aby były 

skuteczne, winny być adekwatne do potrzeb, celowe i możliwe do wprowadzenia od strony 

organizacyjnej, a także prawnej.  

Wobec powyższego podjąłem kroki zmierzające do dostosowania pomocy psychologicznej 

udzielanej uczniom i ich rodzicom w naszym Mieście do nowych wyzwań pojawiających się w czasie 

pandemii. 

W chwili obecnej, organ prowadzący wraz ze szkołami prowadzi diagnozę potrzeb w zakresie 

wsparcia pedagogicznego i psychologicznego dzieci oraz młodzieży. Po zdiagnozowaniu potrzeb szkół 

w tym zakresie zostaną podjęte konkretne i celowe działania dotyczące wsparcia psychologicznego 

koszalińskich uczniów.  

Odnosząc się do Pani pytania, czy podejmę działania poprzez zwiększenie środków w budżecie na 

utworzenie odpowiednich stanowisk w szkołach informuję, że zarówno budżet Gminy Miasta Koszalin, 

jak i podległych jednostek oświatowych, w części dotyczącej finansowania zatrudnienia nauczycieli 

specjalistów, planowany jest na podstawie projektów arkuszy organizacyjnych szkół zatwierdzanych 

przez organ prowadzący do 29 maja każdego roku. Dyrektorzy jednostek oświatowych w projektach 

arkuszy planują zatrudnienie nauczycieli specjalistów prowadzących zajęcia pomocy psychologiczno-

pedagogicznej oraz wsparcia specjalistycznego, w wymiarze zgodnym z potrzebami uczniów 

wynikającymi z aktualnych opinii i orzeczeń poradni psychologiczno-pedagogicznej, jak również  

z prowadzonej diagnozy na terenie placówki.  Zwiększające się w trakcie roku szkolnego potrzeby 

uczniów w zakresie specjalistycznego wsparcia są na bieżąco uwzględniane w kolejnych aneksach  

do arkuszy organizacyjnych jednostek oświatowych i znajdują odzwierciedlenie w zwiększeniu 

zatrudnienia nauczycieli specjalistów.  

Dla  zobrazowania  skali wydatków przeznaczanych w Gminie Mieście Koszalin na ten cel, 

nadmienię, że przewidywane do poniesienia wydatki z tytułu zatrudnienia nauczycieli  realizujących 

zajęcia pomocy psychologiczno-pedagogicznej i wsparcia specjalistów,  w samych tylko szkołach 

podstawowych, w roku 2021 szacowane są na kwotę około 10,5 mln złotych.  

Reasumując, budżety podległych jednostek oświatowych są korygowane na bieżąco 

z uwzględnieniem wzrostu wydatków na wspomniany cel. Jednocześnie chcę Panią poinformować, że  

Gmina Miasto Koszalin podejmuje działania zmierzające do pozyskania dofinansowania na realizację 

projektu „Pomorze Zachodnie-Wsparcie Psychologiczno-Pedagogiczne”, realizowanego w ramach 

Działania 7.7 RPO WZ 2014-2020, a dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Pozyskanie grantu w ramach ww. projektu pozwoli przekazać szkołom dodatkowe środki finansowe na 

wsparcie uczniów i młodzieży w trudnej dla nich sytuacji, w czasie pandemii i nauki zdalnej. 

Odnosząc się do Pani wniosku o utworzenie „Poradni Online” świadczącej pomoc dzieciom  

i młodzieży w zakresie wsparcia psychologicznego oraz pedagogicznego informuję, że tego typu 



działania są ściśle określone przepisami prawa oświatowego. Poradnictwem dla dzieci i młodzieży, 

zgodnie z prawem, zajmują się poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Działalność tych jednostek, 

zajmujących bardzo ważne miejsce w systemie oświaty, jest ściśle określona w Rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych 

poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 199 z późn. zm.).  

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia, jak również w oparciu o wieloletnie doświadczenie 

specjalistów publicznych poradni, zdobyte w codziennej pracy, pomoc jest i powinna być udzielana 

w bezpośrednim kontakcie z dzieckiem. Zamienna i wynikająca z wyjątkowej sytuacji pandemicznej praca 

zdalna (tzw. online) prowadzona jest w wyjątkowych sytuacjach i w terminach określanych 

w Rozporządzeniach Ministra Edukacji i Nauki w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.   

Informuję także, że na stronie www.eduportal.koszalin.pl został opublikowany wykaz instytucji 

zajmujących się zarówno poradnictwem psychologiczno-pedagogicznym, jak i pomocy w sytuacjach 

kryzysowych. Wykaz ten ma na celu ułatwić zainteresowanym dotarcie do specjalistów mogących 

udzielić pomocy. https://www.eduportal.koszalin.pl/pl/art/wykaz-instytucji-zajmujacych-sie-

poradnictwem-psychologiczno-edagogicznym.615.html  

Na podsumowanie przypomnę, że pomoc w zakresie wsparcia psychologicznego jest udzielana 

na bieżąco przez zatrudnionych w szkołach pedagogów i specjalistów. Z informacji pozyskanych  

od dyrektorów szkół wynika, że osoby te są dostępne dla uczniów i rodziców także w trakcie nauczania 

zdalnego – zarówno na terenie szkoły jak i za pośrednictwem elektronicznych narzędzi komunikacyjnych.  

 

W sprawie uruchomienia całodobowego koszalińskiego telefonu zaufania dla osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie informuję, że bezpłatne porady oraz konsultacje dla mieszkańców  Miasta, którzy 

potrzebują wsparcia i pomocy świadczą specjaliści Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koszalinie: 

 

 pedagog Krystyna Husak –poniedziałek – piątek – godz. 7:00– 15:00 - tel. 94 316 03 14, 

 psycholog Mateusz Oleś - poniedziałek, wtorek, piątek – godz. 7:00 – 15:30, 

środa – godz. 7:00 – 12:00, czwartek – godz. 11:00 – 15:30 - tel. 94 316 03 19,  

 psycholog Andrzej Błahut – poniedziałek – piątek  godz. 7:00 – 15:00 - tel. 94 316 03 27, 

 poradnictwo z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przyjmowanie zgłoszeń –

poniedziałek – piątek - godz.7:00 – 15:00 – tel. 94 316 03 01, 94 316 03 02 , e-mail: 

zpps@mopr.koszalin.pl . 

 

Jednocześnie informuję, że po przeprowadzeniu konsultacji  społecznych w sprawie „Diagnozy 

potrzeb  potencjału społeczności w zakresie usług społecznych w Gminie Miasto Koszalin”  w przypadku 

kiedy  ww. wsparcie okaże się niewystarczające dla mieszkańców Miasta, realizacja dodatkowych działań                         

w sferze pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie zostanie rozważona w ramach usług 

świadczonych w Centrum Usług Społecznych  w Koszalinie, które zostanie utworzone z dniem 1 lipca br.  

 

2) dot. nie przyjmowania do przedszkola dzieci, które nie są w stanie samodzielnie zgłosić 

swoich potrzeb fizjologicznych:  

Problem ten nie dotyczy jednostek prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin. Żadne z kryteriów 

branych pod uwagę podczas trwania postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, nie odnosi się do 

posiadanych  przez dziecko umiejętności samoobsługowych. Zgodnie z art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910  z późn. zm.) pierwszeństwo w rekrutacji 

do przedszkoli mają dzieci:  z rodziny wielodzietnej, niepełnosprawne, mające niepełnosprawnego 

rodzica lub oboje rodziców, mające niepełnosprawne rodzeństwo, wychowywane przez samotnego 

rodzica oraz objęte pieczą zastępczą. 
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Oprócz kryteriów ustawowych Rada Miejska w Koszalinie Uchwałą Nr XXXVII/548/2017 z dnia 

23 listopada 2017 roku wprowadziła kryteria dodatkowe obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym 

do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin. Dodatkowe punkty w rekrutacji otrzymuje: 

 dziecko, którego rodzeństwo w kolejnym roku szkolnym będzie kontynuowało edukację 

przedszkolną w przedszkolu wskazanym we wniosku o przyjęcie jako pierwsze na liście 

preferowanych przedszkoli lub ubiega się o przyjęcie do tego przedszkola, 

 dziecko, które wraz z rodzicem (opiekunem prawnym) mieszka w Koszalinie, 

 dziecko, którego oboje rodzice (opiekunowie prawni) pozostają w stosunku pracy, wykonują pracę 

na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne 

lub działalność gospodarczą - kryterium stosuje się również do rodzica (opiekuna prawnego) 

samotnie wychowującego dziecko, 

 dziecko, którego rodzice (opiekunowie prawni) wskażą na pierwszym miejscu listy preferowanych 

przedszkoli przedszkole prowadzące postępowanie rekrutacyjne i zlokalizowane najbliżej miejsca 

zamieszkania dziecka ubiegającego się o przyjęcie do przedszkola, 

 dziecko, którego rodzice (opiekunowie prawni) wskażą na pierwszym miejscu listy preferowanych 

przedszkoli przedszkole prowadzące postępowanie rekrutacyjne,  

 i zlokalizowane najbliżej aktualnego miejsca nauki rodzeństwa dziecka. 

 

Rekrutacja do przedszkoli miejskich w Koszalinie odbywa się za pośrednictwem elektronicznego 

systemu naboru pod adresem http://nabory.eduportal.koszalin.pl/  w oparciu o harmonogram ustalony 

Zarządzeniem Nr 371/1279/21  z dnia 26 stycznia 2021 roku. Komisje rekrutacyjne powołane 

w przedszkolach mają za zadanie zweryfikować wpływające do przedszkola wnioski pod względem wyżej 

wymienionych kryteriów. W żadnym momencie nie odnoszą się do samodzielności, czy funkcjonowania 

społecznego dziecka. Informuję również, że wszystkie dzieci w przedziale wiekowym od 3 do 6 lat będące 

mieszkańcami Koszalina, biorące udział w rekrutacji, mają umożliwiony dostęp do wychowania 

przedszkolnego, zgodnie z cytowanymi przez Panią zapisami art. 31 ust. 4 i 6 ustawy Prawo oświatowe. 

Z  informacji od dyrektorów przedszkoli wynika, że wśród nowo przyjętych dzieci są również 

wychowankowie, którzy nie sygnalizują potrzeb fizjologicznych. Wychowawcy, zgodnie z podstawą 

programową wychowania przedszkolnego, podejmują działania zmierzające do nauki samodzielności 

dziecka adekwatnie do jego potrzeb. Ważnym elementem tego postępowania jest współpraca 

z rodzicami, aby dzieci jak najłagodniej przeszły okres adaptacji przedszkolnej. W celu ułatwienia 

przedszkolom organizacji warunków optymalnego funkcjonowania dzieci najmłodszym w początkowym 

etapie wychowania przedszkolnego, podjęto decyzję, aby w porozumieniu z Powiatowym Urzędem 

Pracy, w każdym przedszkolu na początku roku dodatkowo zatrudnić opiekunkę. 

Temat, który poruszyła Pani w piśmie, był ostatnio szeroko omawiany przez ogólnopolskie media, 

chociażby w artykule zamieszczonym pod adresem: https://dziendobry.tvn.pl/a/synek-pani-justyny-nie-

zostal-przyjety-do-publicznego-przedszkola-bo-nosi-pieluchy-zaprowadzilam-syna-do-placowki-

prywatnej-w-ktorej-nie-bylo-problemu.  

Ze względu na to, że zdecydowała się Pani na poruszenie go  w swojej interpelacji, która zgodnie 

z zapisami art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713 

z późn. zm) dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy oraz powinna zawierać krótkie przedstawienie 

stanu faktycznego będącego jej przedmiotem, bardzo proszę o informację, których przedszkoli dotyczyły 

zgłoszenia rodziców, na które się Pani powołuje w swoim piśmie. Każdy  z takich przypadków, wskazujący 

na łamanie prawa dzieci do wychowania przedszkolnego, spotka się z natychmiastową reakcją. 

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  
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